РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МОРОЗОВСКИЙ РАЙОН АДМИНИСТАРАЦИЯ ВОЛЬНО-ДОНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	15 августа 2013                                                                         №59

ст. Вольно-Донская

	Об утверждении порядка оплаты приватизируемого  муниципального имущества муниципального образования «Вольно-Донское сельское поселение», порядка и сроков перечисления задатка, а также денежных средств в счет оплаты приватизируемого имущества в бюджет поселения.

В соответствии с Федеральным законом  от 21.12.2001 № 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества",
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.   Утвердить:

1) Порядок оплаты приватизируемого муниципального имущества муници-пального образования «Вольно-Донское сельское поселение», согласно приложению № 1.

2) Порядок и сроки перечисления задатка, а также денежных средств в счет оплаты приватизируемого имущества в бюджет поселения, согласно приложению №2.

2.  Постановление вступает в силу с даты его официального опубликования.

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Вольно-Донского
А.П. Кореньков

	сельского поселения

	Приложение № 1 к постановлению
Администрации Вольно-Донского сельского поселения

                                                                           от 15.08.2013 г. № 59
Порядок

оплаты приватизируемого муниципального имущества

  муниципального образования «Вольно-Донское сельское поселение»

Статья 1. Общие положения

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» и определяет порядок оплаты приватизируемого муниципального имущества муниципального образования «Вольно-Донское сельское поселение».

Статья 2. Порядок оплаты приватизируемого муниципального

имущества муниципального образования «Вольно-Донское сельское поселение»

1. Оплата приобретаемого в процессе приватизации в соответствии с Федеральным законом "О приватизации государственного и муниципального имущества" (далее – муниципальное имущество), покупателем муниципального имущества производится единовременно  или в рассрочку. Решение о предоставлении рассрочки может быть принято только в случае продажи муниципального имущества без объявления цены.

2. Единовременная оплата приватизируемого муниципального имущества осуществляется в срок, установленный в решении об условиях приватизации муниципального имущества и не позднее чем через 30 дней с даты заключения договора купли-продажи муниципального имущества.

3. Оплата приватизируемого муниципального имущества в рассрочку осуществляется в соответствии с Федеральным законом "О приватизации государственного и муниципального имущества" в сроки и в порядке, установленные в решении об условиях приватизации муниципального имущества.

4. Решение о предоставлении рассрочки по оплате приватизируемого имущества, её сроке, принимается органом, уполномоченным на принятие решения об условиях приватизации муниципального имущества и указывается  в этом решении. При этом срок предоставления рассрочки по оплате приватизируемого муниципального имущества не может быть менее двух месяцев и не может  превышать более чем один год с момента заключения договора купли-продажи муниципального имущества.

	Приложение № 2 к постановлению
Администрации Вольно-Донское сельское поселение

от 15.08.2013 г. № 59
Порядок и сроки

перечисления задатка, а также денежных средств в счет
оплаты приватизируемого имущества в бюджет района

Статья 1. Общие положения

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества" и определяет порядок и сроки перечисления покупателем задатка, а также денежных средств в счет оплаты приватизируемого муниципального имущества муниципального образования «Вольно-Донское сельское поселение» при продаже посредством публичного предложения.

Статья 2. Порядок и сроки перечисления задатка,

а также денежных средств в счет оплаты приватизируемого

имущества в бюджет района

1. Порядок перечисления задатка физическими и юридическими лицами, намеревающимися принять участие в продаже муниципального имущества муниципального образования «Вольно-Донское сельское поселение» определяет продавец в процессе подготовки продажи муниципального имущества и указывает в информационном сообщении.

2. Задаток победителя  продажи муниципального имущества подлежит перечислению в установленном порядке в бюджет Вольно-Донского сельского поселения в течение 5 рабочих дней со дня, установленного для заключения договора купли-продажи имущества.

3. Денежные средства, полученные от продажи  муниципального имущества (далее - денежные средства), в том числе в виде процентов при продаже муниципального имущества в рассрочку, с 1-го числа по 15-е число каждого месяца, подлежат перечислению в бюджет Вольно-Донского сельского поселения не позднее 25-го числа соответствующего месяца. Денежные средства, в том числе в виде процентов при продаже муниципального имущества в рассрочку, с 16-го числа по 31-е число каждого месяца, подлежат перечислению в бюджет Вольно-Донского сельского поселения не позднее 10-го числа месяца, следующего за соответствующим месяцем.

PAGE
4